





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  45975








Estratto dal verbale della seduta del 08/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno otto del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 513 :


ASSE VIARIO DI COLLEGAMENTO FRA LA SP. 5 DI CAVEZZO E LA SP. 7 DELLE VALLI, IN COMUNE DI CONCORDIA SUL SECCHIA. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E NUOVO QUADRO ECONOMICO.





�
OGGETTO:


ASSE VIARIO DI COLLEGAMENTO FRA LA SP. 5 DI CAVEZZO E LA SP. 7 DELLE VALLI, IN COMUNE DI CONCORDIA SUL SECCHIA. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA E NUOVO QUADRO ECONOMICO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


-  che  con  deliberazione consiliare  n. 98  del 21.03.1997,  veniva  approvato il progetto  esecutivo  relativo  ai lavori  di  costruzione dell'asse viario di collegamento  fra  la SP. 5  di  Cavezzo e la SP. 7 delle Valli,  in  Comune  di Concordia  sul Secchia, predisposto dal Settore  Viabilità  per complessive L. 3.100.000.000 di cui L. 2.014.028.393 per lavori e  L. 1.085.971.607 per somme a disposizione, così suddivise:


- Lavori a base d'asta:      						L. 2.014.028.393


- Somme a disposizione:


  I.V.A. al 19% su  L. 2.014.028.393     				L.    382.665.395


  Opere complementari                    					L.    187.750.766


  Espropriazioni                         					L.    403.764.377


  Imprevisti (5% IVA compresa) ed arrot. 				L.    111.791.069


						L. 1.085.971.607 


Importo complessivo                     					L. 3.100.000.000


- che al finanziamento complessivo dell'opera è stato provveduto mediante l'assunzione di apposito mutuo contratto con la Cassa Depositi e Prestiti, con quota a carico della Provincia pari a L. 1.750.000.000 e quota a carico del Comune di Concordia sul Secchia di L. 1.350.000.000, giusta convenzione approvata dal Consiglio Provinciale n. 143 del 30.04.1997;


- che con deliberazione di Giunta n. 153 del 28.10.1997 è stata approvata l'aggiudicazione dei lavori con affidamento degli stessi al Consorzio Cooperative di Costruzioni di Bologna, la cui offerta è risultata la più vantaggiosa per l'Amministrazione con il prezzo di L. 1.734.279.849 più IVA, giusto contratto rep. 26431 in data 26.01.1998;


- che con deliberazione di Giunta n. 212 del 14.04.1998 è stato tra l'altro confermato che i lavori di costruzione dell'asse viario di collegamento, per la loro tipologia, possono accedere all'applicazione dell'aliquota agevolata nella misura del 10%, ai sensi della tabella A, parte terza del D.P.R. 633/72; 


- che con la medesima deliberazione è stato approvato un nuovo quadro economico dei lavori in oggetto secondo le seguenti risultanze:


A) Importo netto lavori stradali appaltati   					L. 1.734.279.849


     (contratto rep.26431 in data 26/01/98)    


B) Somme a disposizione:


    a) per ribasso d'asta del 13.89% 


        su L. 2.014.028.393 						L.    279.748.544


    b) I.V.A. al 10% su L. 1.734.279.849        					L.    173.427.985


    c) Spostamento Servizi (IVA compresa)


    - Consorzio A.I.M.A.G. per acquedotto, 


       gas e fognature          	L.  146.800.000


    - Enel SP.a per linee elettriche         		L.    29.320.200 


    - Lavori da affidare direttamente per linee 


       telefoniche ed elettriche	L.     37.810.300


    Sommano per spostamento Servizi           			L.    213.930.500


    d) Espropriazioni                            				L.    403.764.377


    e) Imprevisti ed arrotondamenti						L.    294.848.745


Importo complessivo somme a disposizione   				L. 1.365.720.151


                                                                                                             ============


IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI                   				L. 3.100.000.000


- che con deliberazione di Giunta n. 237 del 28.04.1998 è stato approvato l'aggiornamento del piano particellare d'esproprio dei lavori, senza comportare variazione di spesa rispetto al finanziamento già previsto;


- che a seguito di esperimento di trattativa privata la Cooperativa Muratori e Braccianti s.r.l. di Carpi è risultata aggiudicataria per un importo netto complessivo di L. 31.878.500 oltre a L. 3.187.850 per IVA al 10% e per un totale complessivo di L. 35.066.350, relativamente ai lavori di spostamento-adeguamento di linee telefoniche ed elettriche, concordati con Telecom Italia SP.a. ed Enel SP.a. e da eseguirsi nell'ambito dei lavori di costruzione dell'asse viario di collegamento;


considerato:


- che in corso d'opera sono state concordate con la Ditta aggiudicataria varianti tecniche senza che comportino alcuna modifica agli importi di spesa previsti contrattualmente, come risultano dalle autorizzazioni rilasciate dalla Direzione Lavori prot. 8356/7.5.5.2 del 05.03.1998 e prot. 41252/7.5.5.2 del 07.08.1998;


- che a seguito dell'attivazione dei procedimenti espropriativi e di occupazione d'urgenza si è dovuto predisporre urgentemente accessi di sfogo delle proprietà private precluse dai lavori; 


- che successivamente all'aggiudicazione dei lavori l'Amministrazione Comunale di Concordia, con propria nota prot. 4827 del 25.05.1998 ha manifestato l'intenzione, previa variante al P.R.G., di inserire in fregio all'asse viario di collegamento in costruzione nuove aree produttive supportate da un intervento di iniziativa pubblica;


- che il Consiglio Comunale di Concordia con propria decisione n. 63 in data 06.07.1998 ha di fatto adottato la variante delimitata al P.R.G., ai sensi dell'articolo 15 comma 4 lettera c), Legge Regionale n. 47/78 per l'individuazione delle aree da destinarsi a insediamenti produttivi;


- che un'ulteriore espansione produttiva nella zona graverà l'asse attrezzato di un flusso di traffico superiore a quello valutato in sede progettuale;


- che mentre l'incrocio con la SP. n. 7 delle Valli fornisce sufficienti garanzie di deflusso delle maggiori incidenze di traffico sulla zona, la stessa cosa non si può dire dell'incrocio con la SP. n. 8 e la SP. n. 5, per il quale non era stato previsto alcun miglioramento in sede progettuale;


- che su quest'ultimo snodo, come già sottolineato dall'Amministrazione Comunale, si verrebbe a concentrare il maggior volume di traffico, con riferimento soprattutto alle direttrici rivolte al casello autostradale Reggiolo-Rolo ed alle zone di Mirandola e Cavezzo;


preso atto:


- che le argomentazioni a riguardo di tale intervento sono sufficienti, per cause impreviste ed imprevedibili in sede di progettazione, a consentire l'attivazione di una variante in corso d'opera, secondo quanto previsto all'art. 25 comma 1/b della legge 109/94;


- che in particolare le lavorazioni strettamente collegate al potenziamento dell'incrocio tra l'asse viario e le SP. n. 8 e n. 5 sono finalizzate a garantire condizioni future di maggior sicurezza per la circolazione, a seguito degli aumentati ed imprevisti volumi di traffico; 


 	considerato inoltre:


- che per poter attivare l'impianto di illuminazione della torre faro prevista all'incrocio con la SP. n. 7 delle Valli è necessario aumentare la potenza all'impianto di illuminazione esistente, secondo quanto comunicato dalla Ditta C.P.L. Scarl di Concordia, concessionaria del Servizio di pubblica illuminazione, e per una spesa complessiva di L. 1.975.680, IVA compresa;


- che anche per l'adeguamento dell'incrocio è necessario ed inderogabile procedere allo spostamento-adeguamento dei Servizi d'Utenza presenti nella zona, per cui la Direzione Lavori ha provveduto ad assumere i necessari accordi con i rispettivi Titolari dei Servizi;


- che con il Consorzio A.I.M.A.G., competente su acquedotto, fognature e gas, si è raggiunto un accordo, che previa liquidazione della spesa aggiuntiva e preventivata con prot. 4911 del 18/08/98, in complessive L. 10.000.000 compresa IVA, lo stesso Consorzio provvederà direttamente all'adeguamento-spostamento delle proprie condotte;


- che TELECOM ITALIA SP.A., competente sulle linee telefoniche, ha richiesto, con propria nota MO-ASI/CSI-715.1 prot. 5499 del 03.08.1998, il prolungamento per un breve tratto della linea interrata esistente in attraversamento all'asse tangenziale; 


- che l'ENEL SP.A. non ha fatto presente l'esigenza di ulteriori adeguamenti alle proprie linee elettriche;


- che l'ENEL SP.A., con propria nota UC/RU/tl del 24.06.1998, ha informato che non è possibile applicare ai propri lavori già concordati, l'IVA agevolata al 10%, come in un primo momento confermata, e pertanto occorre riadeguare in merito il relativo quadro economico;


- che per l'adeguameneto dell'incrocio è necessario attivare la procedura espropriativa sulle porzioni di terreno non già comprese nel piano particellare d'esproprio approvato con deliberazione di Giunta n. 237 del 28.04.1998; 


- che per effetto delle maggiori occupazioni la somma a disposizione di L. 403.764.377 per oneri di espropriazioni ed occupazioni viene ad essere aumentata al L. 410.000.000;


- che a lavori ultimati, sarà necessario effettuare il collaudo tecnico-amministrativo delle opere realizzate, ai sensi del R.D. 25/05/1895 n. 350, nonchè della Legge 05.11.1971 n.1080;


- che in considerazione dell'importo dei lavori da collaudare, è necessario individuare un professionista con specifiche esperienze nel settore delle costruzioni stradali e nella contabilità dei LL.PP.;


visto l'elenco di disponibilità di professionisti singoli o associati per il conferimento di incarichi per prestazioni d'opera intellettuale ai sensi dell'art.12 lett. d) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti ed in esecuzione della deliberazione di Giunta n. 348 del 7.03.1995;


ritenuto opportuno rivolgersi all'Ing. Rodolfo Biondi, in tale elenco iscritto, il cui curriculum ne qualifica a pieno titolo l'esperienza in materie di costruzioni stradali; 


dato atto che, secondo il vigente tariffario degli ingegneri, l'importo complessivo presunto spettante per competenze professionali è di L. 5.500.000;


preso atto:


- che i maggiori oneri evidenziati non sono riconosciuti nelle voci d'elenco su cui è stata basata la gara d'appalto;


- che occorre nel contempo variare alcune categorie di lavoro contemplate nel progetto principale al fine di aggiornare sia la situazione dei lavori effettivamente eseguiti a tutt'oggi sia la previsione dei lavori ancora da eseguire;


- che è necessario inoltre individuare alcuni nuovi prezzi, che concorrano al riconoscimento degli oneri non previsti ed alla contabilizzazione delle categorie di lavoro non inserite nel contratto principale;


vista la perizia di variante e supplettiva relativa ai lavori in oggetto e redatta, con i relativi elaborati allegati, dal Settore Viabilità in data 31/08/1998, nell'importo complessivo di L. 3.100.000.000 e secondo le seguenti risultanze:


A) Importo netto lavori stradali 						L. 2.224.108.940


B) I.V.A. al 10% su L. 2.224.108.940        					L.    222.410.894     


C) Somme a disposizione:


    a) Spostamento Servizi (IVA compresa)


    - Consorzio A.I.M.A.G. per acquedotto, gas e fognature             


    (delibera di Giunta 212 del 14.4.1998) 	   	L. 146.800.000


    (integrazione con preventivo n. 4911 del 


    18.08.1998)  					L.   10.000.000


    Sommano       				  L. 156.800.000


    - Enel SP.a per linee elettriche                  


    (delibera di Giunta n.212 del 14.04.1998 e


    nota UC/RU/tl del 24.06.1998)  		L.   31.986.000 


    - Lavori affidati alla DittaC.M.B. s.r.l.


    con Atto Dirigenziale n. 70 del 06.05.1998 per 


    lavori inerenti linee telefoniche ed elettriche          L.   35.066.350


    - C.P.L. Concordia s.r.l., concessionaria


    impianto di illuminazione pubblica, per 


    aumento di potenza torre faro


    (preventivo n. 528/gg del del 24.08.1998)    	  L.     1.975.680


Sommano per spostamento-adeguamento Servizi  				L.     225.828.030


b) Espropriazioni 						L.     410.000.000


c) Ing.Rodolfo Biondi di Fiumalbo (MO)


    per collaudo tecnico-amministrativo (compreso IVA)        					L.         5.500.000


d) Imprevisti ed arrotondamenti              					L.       12.152.136


Importo complessivo somme a disposizione   			L.     653.480.166


                                                                                                              ============


IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI 				  L.   3.100.000.000


considerato:


- che lo stato di situazione dei lavori in corso risulta anticipato rispetto i tempi programmati e contrattualmente previsti;


- che per aprire al traffico l'asse tangenziale è necessario venga dato corso con sollecitudine anche ai lavori di adeguamento dell'incrocio con le SS.PP. n. 8 e n. 5 e quindi questi ultimi lavori devono essere eseguiti in stretto collegamento e sintonia con i lavori principali;


- che è possibile, considerato il periodo temporale, che anche i maggiori lavori vengano eseguiti entro il tempo utile contrattuale già fissato con rep. 26431;


- che è opportuno e conveniente per l'Amministrazione, per le considerazioni sopra esposte, avviare una trattativa privata con la Ditta aggiudicataria dei lavori già appaltati per verificare la sua diponibilità ad assumersi in carico i maggiori lavori agli stessi patti, prezzi condizioni del contratto in corso di esecuzione;


preso atto:


- che la perizia di variante e suppletiva prevede un assestamento generale di tutte le categorie dei lavori facenti parte dell'appalto;


- che l'importo netto dei lavori viene elevato a L. 2.224.108.940, con un aumento di L. 489.829.091, rispetto all'importo originario ammontante a L. 1.734.279.849 (con un aumento contenuto nel 30% dell'importo contrattuale principale);


- che al finanziamento dei maggiori lavori viene provveduto mediante l'impiego di economie provenienti dal ribasso d'asta e dalle somme a disposizione;


- che l'importo complessivo dei lavori viene pertanto confermato in L. 3.100.000.000, già finanziato con deliberazione consiliare n. 143 del 30.04.1997;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





-  di prendere atto che l'Amministrazione Comunale  di  Concordia sul Secchia con propria nota prot. 4827 del 25.05.1998, ha manifestato  l'intenzione,  previa variante al P.R.G.  di  inserire  in fregio all'asse viario di collegamento in costruzione nuove  aree produttive supportate da un intervento di iniziativa pubblica;


-  di  prendere atto della decisione n. 63 in  data  06.07.98 del Consiglio Comunale di  Concordia che ha di  fatto  adottato  la variante al P.R.G., ai sensi dell'articolo 15 comma 4 lettera c), Legge Regionale 47/78 per l'individuazione delle nuove aree da destinarsi a insediamenti produttivi;


- di dare atto che un'ulteriore espansione produttiva nella  zona graverà  l'asse attrezzato di un flusso di traffico  superiore  a quello valutato in sede progettuale;


- di dare atto che per garantire su l'asse tangenziale condizioni future di maggior sicurezza per la circolazione, a seguito  degli imprevisti aumenti di traffico, è necessario procedere a  lavorazioni integrative in particolare per quanto riguarda l'adeguamento  dell'incrocio con la SP. n. 5 di Cavezzo e la SP. n.  8  di Mirandola; 


- di dare atto che le argomentazioni a riguardo dei  lavori  aggiuntivi sono sufficienti, per cause impreviste ed  imprevedibili in  sede di progettazione, a consentire l'attivazione di una  variante in corso d'opera, secondo quanto previsto all'art. 25 comma 1/b della Legge 109/94; 


- di approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori  in oggetto,  redatta con i relativi allegati in data 31.08.1998 dal Settore Viabilità, per una spesa complessiva di L.  3.100.000.000 e suddivisa secondo il seguente quadro economico:


A) Importo netto lavori stradali	L.  2.224.108.940


B) I.V.A. al 10% su L. 2.224.108.940        					L.     222.410.894     


C) Somme a disposizione:


    a) Spostamento Servizi (IVA compresa)


    - Consorzio A.I.M.A.G. per acquedotto, gas e fognature


    (delibera di Giunta n.212 del 14.04.1998)  	L. 146.800.000


    (integrazione con preventivo 


    n. 4911 del 18.08.1998)     			  L.   10.000.000


    Sommano             			L. 156.800.000


    - Enel s.p.a per linee elettriche                  


    (delibera di Giunta n.212 del 14.04.1998 


    e nota UC/RU/tl del 24.06.1998)  		L.  31.986.000 


    - Lavori affidati alla Ditta C.M.B. s.r.l.


    con Atto Dirigenziale n.70 del 06.05.1998


    per lavori inerenti linee telefoniche ed elettriche  	L.  35.066.350


    - C.P.L. Concordia s.r.l.,concessionaria 


    impianto di illuminazione pubblica, per 


    aumento di potenza torre faro


    (preventivo n. 528/gg del 24.8.1998)	   L.   1.975.680


    Sommano per spostamento-adeguamento


    Servizi  									L.    225.828.030


    b) Espropriazioni      					L.    410.000.000


    c)  Ing. Rodolfo Biondi di Fiumalbo  (MO)


    per collaudo tecnico-amministrativo       					L.        5.500.000


    (compreso IVA)


    e) Imprevisti ed arrotondamenti              					L.      12.152.136


    Importo complessivo somme a disposizione   				L.    653.480.166


                                                                                                           ============


    Importo complessivo lavori   				L. 3.100.000.000


- di dare atto che gli elaborati progettuali:


relazione tecnica,


planimetria,


planimetria tecnica, 


incrocio con la SP. n.8 e la SP. n.5, 


planimetria impianto semaforico,


planimetria illuminazione pubblica,


planimetria pista ciclabile,


planimetria segnaletica,


interferenze con pubblici servizi,


piano particellare d'esproprio,


documentazione fotografica,


perizia di variante e suppletiva,


allegati alla perizia,


elenco nuovi prezzi unitari,


nuovi  prezzi  di riferimento per la valutazione  dei  lavori  a corpo, 


  tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n.. 45052/07-05-05-02 del 3.9.1998 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


-  di  dare  atto  che con riferimento  alla  perizia originaria l'importo  netto dei lavori, che viene   aggiornato   in L. 2.224.108.940, registra un aumento di L. 489.829.091 rispetto  a quello originario di L. 1.734.279.849 e pertanto viene rispettato il  limite  del 30% di cui all'art. 9 comma 9  del  D.L.  31.08.1987 n. 859, convertito con modificazione  nella legge 29.10.1993 n. 440;


- di autorizzare il Dirigente del Settore Viabilità, per le ragioni di opportunità ed urgenza richiamate in premessa, ad avviare una trattativa privata con il Consorzio Cooperative Costruzioni, con sede in Bologna, via della Cooperazione 30, C.F. e P.I. 00281620377, onde verificare la disponibilità della Ditta Aggiudicataria dei lavori principali ad assumersi in carico i nuovi e maggiori lavori di cui alla perizia di variante e suppletiva, agli stessi patti e condizioni del contratto rep. 26431 in data 26.01.1998;


- di prendere atto che l'ultimazione dei lavori, complessivamente previsti nella perizia di variante suppletiva, dovrà avvenire entro comunque il tempo utile di esecuzione di quattrocentocinquanta giorni consecutivi, come già previsto con rep. 26431 del 26/01/98;


- di provvedere con successivo atto dirigenziale  all'affidamento dei nuovi e maggiori lavori stradali;


-  di  approvare il preventivo di spesa pervenuto dal Consorzio AIMAG di Mirandola nell'importo complessivo di L. 156.800.000, aggiornato anche degli oneri relativi allo spostamento-adeguamento delle reti gas, acquedotto presenti sull'incrocio con le  SS.PP. n. 5 e n. 8;


- di approvare il preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta C.P.L. Concordia s.r.l., concessionaria dell'impianto di illuminazione pubblica, nell'importo complessivo di L. 1.975.680, relativo all'aumento di potenza necessario per rendere funzionante la torre faro;


- di individuare nella persona dell'Ing. Rodolfo Biondi, residente in via Seminario n. 2, 41022 Fiumalbo (MO), P.I. 01786420362 e C.F. BNDRLF60T25G393P, iscritto all'Albo degli Ingegneri  della Provincia di Modena col n.1256 il tecnico che, con successivo atto dirigenziale, verrà incaricato del collaudo tecnico-amministrativo  dei  lavori  in  oggetto,  per  una  spesa presunta di L. 5.500.000,  compreso IVA;


- di provvedere con successivo atto dirigenziale  all'affidamento al  Consorzio AIMAG ed alla Ditta C.P.L. Concordia  s.r.l. dei lavori di spostamento-adeguamento dei servizi di loro competenza; 


- di dare atto che la perizia di variante e suppletiva in parola, comprensiva dei relativi allegati progettuali, equivale a dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità ai  sensi dell'art. 1 della Legge 3.1.78 n. 1;


- di approvare il piano particellare d'esproprio aggiornato e corredato delle mappe catastali, dell'elenco dei  proprietari  e dalla planimetria di Piano Regolatore relative all'area  interessata dai lavori;


-  di ricorrere alla procedura espropriativa nei confronti  degli attuali proprietari e loro aventi causa, a qualsiasi titolo,  per l'acquisizione delle aree necessarie al completamento  dei lavori in oggetto; 


- di procedere, preventivamente  all'esproprio,  all'occupazione d'urgenza delle aree necessarie al completmento dei lavori di cui all'elenco sopraindicato a norma e per gli effetti del  combinato disposto  dell'art. 20 della Legge 23.10.1971 n. 865 e dell'art. 3 della Legge 3.1.1978 n. 1, per l'esecuzione dei lavori in  premessa descritti;


- di richiedere al Comune di Concordia sul Secchia l'adozione dei relativi provvedimenti di competenza, a norma delle leggi vigenti, nonchè ad autorizzare l'occupazione d'urgenza dei terreni di cui agli elenchi suddetti;


- di stabilire che l'occupazione dei terreni necessari al completamento dei lavori dovrà avvenire entro tre mesi dalla data del provvedimento che autorizza l'occupazione  medesima e non potrà protrarsi oltre quarantotto mesi da tale data;


- di stabilire, altresì, che le indennità di occupazione e di espropriazione da corrispondere ai proprietari delle aree saranno determinate con le modalità stabilite dalle leggi in materia di espropriazione ed al relativo pagamento sarà provveduto con gli appositi fondi di progetto;


- di stabilire che i tecnici da autorizzarsi ed incaricarsi della redazione dello stato di consistenza delle aree occorrenti per il completamento  dei lavori in oggetto, nonchè della redazione  del relativo  verbale  di immissione in possesso dei  beni,  saranno indicati successivamente dal Dirigente del Settore Viabilità;


- di stabilire che, ai sensi dell'art. 13 della Legge 25.6.1865 n.2359, anche i lavori di completamento e le relative  espropriazioni dovranno iniziare entro due anni dalla data di  esecutività della  deliberazione consiliare n. 98 del 21/03/97, con cui si approvavano i lavori principali, e completarsi integralmente entro cinque anni dal medesimo riferimento;


- di dare atto che rispetto al finanziamento di L. 3.100.000.000 (mutuo contratto con la Cassa DD.PP. - pos. n. 430572700)  il presente atto non comporta nessuna variazione di spesa;


- di trasmettere copia della presente deliberazione e dei relativi atti progettuali al Comune di Concordia sul Secchia;


- di stabilire che il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona dell'Ing. Alessandro  Manni,  Dirigente del Settore Viabilità;


-  di  dichiarare il presente atto immediatamente  eseguibile,  al fine di consentire continuità di lavoro al cantiere in corso. 


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 21/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 01/10/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  513  DEL  08/09/1998   - PAG. � PAGE �5�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












